



Berørte folk FOR uberørt natur

Ringsaker Kommune
Ordfører Anita Ihle Steen
Postboks 13, 2381 Brumunddal

Biristrand/Næroset, 26.4.2020

Miljøproblemer knyttet til fluorforurensing av fisk i Ringsaker Kommune.

De undertegnede vil herved stille noen spørsmål til kommunen vedrørende ulike miljøproblemer knyttet til de funn som er gjort av den helseskadelige og ulovlige miljøgiften PFOS, bl.a. på Grunna og Kvarstaddammen i Ringsaker, referert i Dagbladet 20.12.2019. De samme skiløypene passerer like ved Sjusjøvannet.

I denne sammenhengen er dette knyttet til fluorsmøring, men det viser seg også at fluorstoffer finnes i hud- og hårpleieprodukter. Dette er forurensing som både akkumuleres i naturen og levende organismer med svært lang nedbrytningstid.

Kilde: Dagbladet 20.12.2019: "Fant forbudt gift i Frognerseierfisk"
<https://www.dagbladet.no/sport/fant-forbudt-gift-i-frognerseier-fisk/71918476>

1. Vil det bli gjort tilsvarende undersøkelser av fisken i Sjusjøvannet, Tyria og Mesnavannene som har samme kilde til forurensing og avrenning?
2. Hvilke tiltak vil Ringsaker Kommune iverksette for å hindre videre forgiftning fra stoffer med fluorforbindelser i skismøring, hud- og hårpleieprodukter?
3. Vil det bli gitt informasjon, - og hvordan – til innbyggere og eiere av fritidseiendommer i kommunen om situasjonen omkring fluorforgiftning?

Beste hilsen

Ådne Kongssund Løvstad
NåNåist

(sign.)
HC Medlien
NåNåist

Avsender adresse
Ådne Løvstad
Åsrovegen 135
2837 BIRISTRAND

NåNåister skaper u-kunst FOR å oppnå handling og endring Nå
(fra vårt manifest - alt åpenbart på facebook-sida NåNå-ismen)



Ådne Løvstad
Åsrovegen 135
2837 BIRISTRAND

Miljøproblemer knyttet til fluorforurensning av fisk i Ringsaker kommune

Det vises til brev datert 26.4.2020 om miljøproblemer knyttet til fluorforurensning med PFOS (Perfluoroktylsulfonat) av fisk. Brevet avsluttes med tre spørsmål en ønsker svar på som omhandler flere fiskeundersøkelser, tiltak fra kommunen for å hindre videre forgiftning av fisk med fluorprodukter og informasjon til hytteeiere om fluorforgiftning.

Det er oppdaget ca. 5000 perfluoreerte stoffer globalt. Det er syntetisk framstilte stoffer som produseres mange steder i verden, og brukes blant annet i tekstilindustrien i forbindelse med impregnering. Stoffene er skadelige for helse og miljø, og flere av dem er i dag på lista over prioriterte miljøgifter. Mennesker får det i kroppen fra luft, vann og mat.

Ett av disse produktene – det fluorholdige stoffet PFOS ble forbudt i EU og Norge i 2008. Som det framgår av Dagbladets artikkel 20.12.2019 opplyses det om at «... Swix har påvist PFOS og PFOA som en forurensing i produksjonen selv om de aldri har vært benyttet som råvarer i produksjonen». Disse stoffene har derfor vært med i skismøreprodukter, og kommet ut i naturen. Selv om det nå er innført forbud mot bruk av fluorprodukter i forbindelse med skismøring vil tidligere bruk føre til at stoffet etter hvert kommer ut i vassdrag og kunne bli tatt opp i fisk.

I Norge er det Miljødirektoratet som er øverste faginstans for å håndtere miljøgifter, og som påvirker hvilke miljøgifter som skal prioriteres å følge opp. Dette gjelder undersøkelser, informasjon, utfasing og eventuelt foreslå forbud. I Innlandet samarbeider Vassdragsforbundet for Mjøsa, der blant annet Ringsaker er medlem, om felles vassdragsovervåking av Mjøsa med tilløpselver. Hvilke miljøgifter som til enhver tid bør undersøkes i vassdragsovervåkingen gjøres i nært samråd med Miljødirektoratet da dette ofte er svært kostnadskrevenende undersøkelser.

Rådmannen vil på denne bakgrunn ikke prioritere å foreta egne tiltak i forhold til miljøgifter slik som anmodet, men vise til det samarbeid som allerede skjer i dag. Dette gjelder særlig samarbeidet Vassdragsforbundet gjør med Miljødirektoratet.

Med hilsen

Jørn Strand

Alf Thomassen
strategisjef

Dokumentet er godkjent elektronisk.